
r3C0 

PREFEITURA DE 

TEJKUOCA 

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

O Município de Tejuguoca por meio da Comissão Permanente de Licitações torna público aos interessados 
a RETIFICAÇÃO do resultado do julgamento da FASE DE HABILITAÇÃO publicado dia 27/10/2021, da 
licitação na modalidade Tomada de Preços ri2 2021.07.27.01 - TP — INFRA do tipo menor prego global, 
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA 
PARA CONSTRUÇÃO DAS PASSAGENS MOLHADAS NAS LOCALIDADES DE AGUA BOA E CHORO 
NO MUNICiP10 DE TEJUQUOCA/CE. ONDE  LE-SE Foram HABILITADAS, para fase subsequente do 
procedimento licitatório as empresas: 01 — F J DE MATOS NETO- ME, CNPJ: 20.160.697/0001-75; 02 — 
APLA COMERCIO, SERVIÇOS REAL SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES - EIRELI, CNPJ N° 
24.614.233/0001-42; 03 — CONSTRUTORA MORAES EIRELI - EPP, CNPJ N° 33.278.617/0001-22; 04 — 
WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI — EPP, CNPJ N° 10.932.123/0001-14 ; 05 — CONSTRUTORA 
IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N° 00.611.868/0001-28; 06 - PLATAFORMA 
CONSTRUÇÕES TRANSPORTE E SERVIÇOS — EIRELI, CNPJ N° 10.736.137/0001-62; 07 - LEXON 
SERVIÇOS & CONSTRUTORA, CNPJ N° 07.191.177/0001-20; 08 - ITAPAJt CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N° 10.933.035/0001-37. Empresas Inabilitadas: 01 — S&B ASSESSORIA E 
SERVIÇOS, CNPJ:35.752.089/0001-27; 02- AGILIZA EMPREENDIMENTOS & CONTRUÇÕES — EIRELI, 
CNPJ: 21.417.500/0001-01; 03- N LANDY BOTO PORTELA, CNPJ N°23.347.561/0001-67; 4 — ASTRO 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N°14.635.782/0001-40; 05 — AOS CONSTRUÇÕES EIRELI 
, CNPJ N° 40.001.303/0001-43; 06 - F BRINGEL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 
05.481.876/0001-10; 07-  LS  SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ N°21.541.55/0001-lo.  LEIA 
— SE empresas HABILITADAS: 01 — F J DE MATOS NETO - ME, CNPJ: 20.160.697/0001-75; 02— APLA 
COMERCIO, SERVIÇOS REAL SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES - EIRELI, CNPJ N° 
24.614.233/0001-42; 03— CONSTRUTORA MORAES EIRELI - EPP, CNPJ N°33.278.617/0001-22; 04 — 
WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI— EPP, CNPJ N° 10.932.123/0001-14 ; 05 — CONSTRUTORA 
IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N° 00.611.868/0001-28; 06 - PLATAFORMA 
CONSTRUÇÕES TRANSPORTE E SERVIÇOS — EIRELI, CNPJ N° 10.736.137/0001-62; 07 - LEXON 
SERVIÇOS & CONSTRUTORA, CNPJ N° 07.191.177/0001-20; 08 - ITAPAJt CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N° 10.933.035/0001-37;09 - F BRINGEL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, 
CNPJ N° 05.481.876/0001-10. Empresas Inabilitadas: 01 — S&B ASSESSORIA E SERVIÇOS, 
CNPJ:35.752.089/0001-27; 02 - AGILIZA EMPREENDIMENTOS & CONTRUÇÕES — EIRELI, CNPJ: 
21.417.500/0001-01; 03 - N LANDY BOTO PORTELA, CNPJ N° 23.347.561/0001-67; 4 — ASTRO 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 14.635.782/0001-40; 05— AOS CONSTRUÇÕES EIRELI 
, CNPJ N° 40.001.303/0001-43; 06 -  LS  SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ N° 
21.541.55/0001-10 A comissão divulgou o resultado da HABILITAÇÃO e com amparo no  art.  109, inciso I, 
alínea "a" e abriu o prazo recursal. Maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na 
Rua Alfredo Pinto, de Mesquita - Centro, Estado do Ceará, pelo telefone (85) 99299-2315 e no  site:  
www.tce.ce.qov.brilicitacoes. Tejuguoca-CE, 26 de outubro de 2021. 

Jose Marcos Pinho Brito 
Presidente  CPL  

PUBLICAR. para circular no dia 28/10/2021. nos seguintes veículos de comunicação: 

• DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARA. 

Órgão promotor: Secretaria de Infraestrutura 

. Mamede Rodrigues Teixeira, n° 489 — Centro, Tejuguoca/CE 
CNPJ n°23.489.834/0001-08 CGF n° 06.920.921-5 

www.teiuwocace.qov 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XIII N°244 I FORTALEZA, 28 DE OUTUBRO DE 2021 217 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuvuoca - Aviso de Retificação do Resultado de Habilitação. O Município de Tejuçu • Mte 
da Comissão Permanente de Licitações torna público aos interessados a Retificação do resultado do julgamento da Fase de Habilitaçà • • • •  Ica  o • dia 1•0  
27/10/2021, da licitação na modalidade Tomada de Preços n°2021.07.27.01 - TP - INFRA do tipo menor preço global, cujo objeto é a contra J. d a 
especializada em serviços de engenharia para construção das passagens molhadas nas localidades de Agua Boa e Choro no Município e. 
Onde  le-se: Foram Habilitadas, para fase subsequente do procedimento licitatório as empresas: 01 - F J de Matos Neto - ME, CNPJ: 20.1.0 • ' ' ,1-75. 
02 -  Apia  Comercio, Serviços Real Serviços, Projetos e Construções - EIRELI, CNPJ N° 24.614.233/0001-42; 03 - Construtora Morae ELI :Pr- 
CNPJ N° 33.278.617/0001-22; 04- WU Construções e Serviços EIRELI - EPP, CNPJ N° 10.932.123/0001-14 • 05 - Construtora  Imp, oi1!jo3 
Serviços EIRELI, CNPJ N°00.611.868/0001-28; 06 - Plataforma Construções Transporte e Serviços - EIRELI, CNPJ N° 10.736.137/0001-; !IJ 
Serviços & Construtora, CNPJ N°07.191.177/0001-20; 08- Itapaje Construções e Serviços EIRELI, CNPJ N° 10.933.035/0001-37. Empresas Inabilitadas: 
01 - S&B Assessoria e Serviços, CNPJ: 35.752.089/0001-27; 02- Agiliza Empreendimentos & Contruções - EIRELI, CNPJ: 21.417.500/0001-01; 
Landy Boto Portela, CNPJN° 23.347.561/0001-67; 4 - Astro Construções e Serviços LTDA, CNPJN° 14.635.782/0001-40; 05 - AOS Construções EIRELI 
, CNPJ N°40.001.303/0001-43; 06- F Bringel Construções e Serviços LTDA, CNPJ N°05.481.876/0001-10; 07 -  LS  Serviços de Construções EIRELI, 
CNPJ N°21.541.55/0001-10. Leia - se empresas Habilitadas: 01 - F J de Matos Neto - ME, CNPJ: 20.160.697/0001-75; 02-  Apia  Comercio, Serviços 
Real Serviços, Projetos e Construções - EIRELI, CNPJ N°24.614.233/0001-42; 03 - Construtora Moraes EIRELI - EPP, CNPJ N° 33.278.617/0001-
22; 04- WU Construções e Serviços EIRELI - EPP, CNPJ N° 10.932.123/0001-14; 05 - Construtora Impacto Comercio e Serviços EIRELI, CNPJ N° 
00.611.868/0001-28; 06- Plataforma Construções Transporte e Serviços - EIRELI, CNPJ N° 10.736.137/0001-62; 07- Lexon Serviços & Construtora, CNPJ 
N°07.191.177/0001-20; 08 - Itapajé Construções e Serviços EIRELI, CNPJ N° 10.933.035/0001-37;09 - F  Brine'  Construções e Serviços LTDA, CNPJ 
N°05.481.876/0001-10. Empresas Inabilitadas: 01 - S&B Assessoria e Serviços, CNPJ:35.752.089/0001-27; 02- Agiliza Empreendimentos & Contruções 
- EIRELI, CNPJ: 21.417.500/0001-01; 03 - N Landy Boto Portela, CNPJ N°23.347.561/0001-67; 4 - Astro Construções e Serviços LTDA. CNPJ N° 
14.635.782/0001-40; 05 - AOS Construções EIRELI, CNPJ N°40.001.303/0001-43; 06 -  LS  Serviços de Construções EIRELI, CNPJ N°21.541.55/0001-
10. A Comissão divulgou o resultado da Habilitação e com amparo no  art.  109, inciso I, alínea "a" e abriu o prazo recursal. Maiores informações na sala 
da Comissão de Licitação, situada na Rua Alfredo Pinto, de Mesquita - Centro, Estado do Ceara, pelo telefone (85) 99299-2315 e no  site:  www.tce.ce.gov. 
br/licitacoes. Tejuçuoca-CE, 26 de outubro de 2021. José Marcos Pinho Brito - Presidente  CPL.  

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Graça - Tomada de Preços N°. 0410.02/2021. Objeto: contratação de empresa para execução da 
pavimentação em pedra tosca na localidade de Jaburu e da estrada que liga a localidade de Jaburu à localidade de Caetano no Município de Graça/Ce. A  CPL,  
comunica aos interessados o Resultado da Fase de Habilitação da licitação supra da seguinte forma: Habilitadas: F A Contruções e Serviços EIRELI, CNPJ: 
34.303.498/0001 -83, Completa Serviços e Construções EIRELI, CNPJ: 17.411.277/0001 -00. L M Distribuidora e Construções, CNPJ: 37.352.141/0001 
- 83, Ellus Serviços LTDA, CNPJ: 26.723.179/0001 -07, J C de Aguiar Engenharia e Construções, CNPJ: 17.336.292/0001 -30, Fortalece Construtora 
LTDA, CNPJ: 11.049.440/0001 -50,  North  Empreendimentos e Serviços EIRELI, CNPJ: 35.131.683/0001 -09, Terra Santa Construções EIRELI, CNPJ: 
12.433.502/0001 -95,  Delmar  Construções EIRELI, CNPJ: 17.803.489/0001 -32, AG Construções e Serviços EIRELI ME, CNPJ: 36.032.485/0001 -42, 
Construtora AG EIRELI, CNPJ: 34.326.829/0001 -09, Locarlimp Empreendimentos EIRELI, CNPJ: 08.989.828/0001 -26, LR Construções e Projetos 
EIRELI, CNPJ: 34.499.850/0001 -06, D & A Serviços de Construções LTDA, CNPJ: 39.231.441/0001 -30, R7 Serviços e Construções EIRELI, CNPJ: 
22.791.178/0001 - 30, Habite Engenharia EIRELI, CNPJ: 04.597.124/0001 - 57,  Master  Serviços e Construções EIRELI, CNPJ: 26.991.913/0001 - 
00, Brandão Construções e Serviços EIRELI, CNPJ: 10.410.695/0001 -29. Construtora Impacto Comercio e Serviços EIRELI, CNPJ: 00.611.868/0001 
-28, Itapaje Construções e Serviços EIRELI, CNPJ: 10.933.035/0001 -37,  Antonia  de Maria Lopes de Morais - ME, CNPJ: 29.093.349/0001 -05, 
Opus Construtora e Serviços EIRELI, CNPJ: 29.245.423/0001 - 53, Marca Locações e Serviços EIRELI, CNPJ: 10.923.326/0001 - 44, M J Projetos e 
Engenharia EIRELI, CNPJ: 08.156.453/0001 -13. Inabilitadas: 01 - Construtora Vergan LTDA: CNPJ: 15.420.180/0001 - 38, 02 - Pavcon Pavimentação, 
Construção c Projetos LTDA; CNPJ: 03.301.735/0001 - 43, 03 - Repacon Construções e Locações EIRELL CNPJ: 15.279.651/0001 - 30, 04 - Ramilos 
Construções EIRELI, CNPJ: 09.060.561/0001 -50,05-0 FM Empreendimentos LTDA, CNPJ: 08.671.297/0001 - 29, 06 - Construtora Helda LTDA, 
CNPJ: 15.813.895/000I - 50, 07 -  DH  Construções Serviços e Locações EIRELI; CNPJ: 16.581.786/0001 - 18, 08 - Limpax Construções e Serviços LTDA, 
CNPJ: 07.270.402/0001 -55. Fica aberto o prazo recursal, conforme determina o  Art.  109, Inciso I. Alínea a, da Lei n°8.666/93 e suas alterações posteriores. 
A ata da sessão encontra-se a disposição dos interessados na Prefeitura Municipal de Graça, situada à Av. Jose Candido de Carvalho, s/n, Centro. Graça/CE, 
Ceará, em 25 de outubro de 2021. Samuel de Castro Marques - Presidente da  CPL.  

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA - AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA (CANCELADO NO 
JULGAMENTO) - PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO N°. 318/2021. ORIGEM: INSTITUTO DOUTOR  JOSE  FROTA - IJF - GERÊNCIA DE 
MANUTENÇÃO/GEMAN. OBJETO: CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO A SELEÇÃO DE EMPRESA PARA 0 REGISTRO DE 
PREÇOS VISANDO AQUISIÇÕES FUTURAS E EVENTUAIS DE LARINGOSCÓPIOS, CADEIRA DE RODAS, MACA, SUPORTE DE SORO, 
ESCADA E CARRO DE EMERGÊNCIA TODOS PARA SALA DE RESSONÂNCIA MAGNÉTICA, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E 
QUANTITATIVOS PREVISTOS NO ANEXO I -TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. DO TIPO: 
MENOR PREÇO. DA FORMA DE FORNECIMENTO: PARCELADO. 0(A) Pregoeiro(a) da CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE 
FORTALEZA - CLFOR, toma público para conhecimento dos licitantes e demais interessados, que o(a) PREGA0 ELETRÔNICO N°. 318/2021 - IJF, 
foi declarada FRACASSADA (CANCELADO NO JULGAMENTO POR AUSÊNCIA DE LICITANTES CLASSIFICADOS),  Maiores informações 
através do  email  licitacao®clfor.fortaleza.ce.gov.br. Fortaleza - CE, 27 de outubro de 2021.  Romero  Ramony Holanda Lima Marinho - PREGOEIRO(A) 
DA CLFOR. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MOIRAÚJO - RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS 
- TOMADA DE PREÇOS N° 2709.01/2021 - OBJETO: Reforma, construção de vestiários e iluminação na quadra municipal de esportes na Sede do 
Município de Moraújo. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Moraújo-CE comunica aos interessados o Resultado da Fase de 
Julgamento das Propostas de  Preps  da Tomada de Pregos N°2709.01/2021. EMPRESAS COM PROPOSTAS DESCLASSIFICADAS: J P SERVIÇOS 
E LOCAÇÕES EIRELI. EMPRESAS COM PROPOSTAS CLASSIFICADAS: CONSTRUTORA AC LTDA - ME, COMPLETA SERVIÇOS E 
CONSTRUÇÕES EIRELI, VIA URBANA SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME, AG CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, 
CONSERBAS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, RAMILOS CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, MANDACARU CONSTRUÇÕES & 
EMPREENDIMENTOS LTDA, H DA SILVA ROSA INSTALAÇÕES LTDA- ME e TERRA SANTA CONSTRUÇÕES EIRELI - ME. A VENCEDORA 
foi a empresa CONSTRUTORA AC LTDA - ME, no VALOR GLOBAL de R$ 278.698,50 (Duzentos e Setenta e Oito Mil, Seiscentos e Noventa e Oito 
Reais e Cinquenta Centavos). Fica, portanto aberto o prazo recursal previsto no artigo 109, inciso 1, alinea "h" da Lei de Licitações. Mormijo-CE, 28 de 
Outubro de 2021. Francisco Higor Moreira Freire - Presidente da  CPL.  

*** *** *** 
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu - A Secretaria de Educação, Cultura e Desporto torna público o Extrato do Instrumento Contratual n° SE-
TP004/2021-01-SECD, decorrente da Tomada de  Preps  N° SE-TP004/2021, que tem como objeto: Prestação de serviço de assessoria técnica em 
infraestrutura educacional com vista a superar restrições e inconformidades técnicas relacionadas das obras do município, pactuada com o Fundo Nacional 
de Desenvolvimento da Educação - FNDE, conforme dados constantes no SIMEC. Contratada: QUOPA Serviços de Assessoria e Acompanhamento de 
Serviços na Construção Eireli - ME, pelo valor global de R$ 117.600,00 (cento e dezessete mil e seiscentos reais). Assina pela Contratante: Sra. Anteinia 
Ironeide  Vidal  Pinheiro Bezerra - Secretária; Assina pela Contratada: Sr. Marcos Antônio Andrade Pontes. Data de Assinatura do Contrato: 26/10/2021. 
Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA - EXTRATO DE CONTRATO: EXTRATO DO CONTRATO REFERENTE 

LICITAÇÃO NA MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS N° 2021.09.30.1. Partes: o Município  dc  Altaneira, através do(a) Secretaria Municipal 
de Infraestrutura e a empresa/pessoa fisica JMC CONCEITO EMPREENDIMENTO EIRELI ME. Objeto: Contratação de serviços de engenharia a serem 
prestados na execução das obras de pavimentação em pedra tosca sem rejuntamento no Sitio Tabuleiro e Lagoa Seca, Zona Rural do Município de Altaneira/ 
CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total: R$ 427.855,54 (quatrocentos e vinte e sete mil oitocentos e cinquenta e cinco 
reais e cinqüenta e quatro centavos). Prazo  dc  Execução: 04 (quatro) meses. Vigência do Contrato: ate 30/06/2022. Signatários: Luiz Pedro Bezerra Neto e 
Juciesse Alves de Morais. Altaneira/CE, 26 de Outubro de 2021. 

s

O6  

FSC mxvIlvf,*  
MISTO  

Peel proaseklo 
pear Os loin 
napstefrwil 

r8C'Cl20031  


